
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E S E L Í   N A D   M O R A V O U 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

SPIS. ZN.: S-MVNM/22719/2023 SÚ    
Č.J.: 
JID: 

MVNM/43301/2023 
MVNMX00I8VWW 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Otakar Matula 
518670214 
matula@veseli-nad-moravou.cz 

DATUM: 14.11.2023    
 
 
 
 
 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI SPOLEČNÉHO POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 
odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti 
o prodloužení platnosti společného povolení, kterou dne 7.6.2023 podala Obec Blatnice pod 
Svatým Antonínkem, IČO 00284769, Blatnice pod Svatým Antonínkem 28, 696 71  
Blatnice pod Svatým Antonínkem, (dále jen "žadatel") pro stavbu s názvem:   

Blatnice pod Svatým Antonínkem, stezka pro chodce a cyklisty podél silnice I/54 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 3037, 3172/1, 3172/6, 3172/12, 3172/19, 3172/286, 
3172/287, 3172/288, 3172/289, 3172/290, 3172/291, 3306/13, 3306/59, 3306/230, 3306/231, 
3590/27, 3590/39, 3590/238, 3590/239, 3601/8, 6415 v katastrálním území Blatnice pod 
Svatým Antonínkem, a parc. č. 3433 v katastrálním území Blatnička. 

podle § 94, odst. p) stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost pravomocného společného povolení, vydaného speciálním stavebním úřadem dne 
28.7.2021 pod č.j.: MVNM/36097/2021, a které nabylo právní moci dne 3.9.2021, za 
následujících podmínek: 

 

1. Platnost pravomocného společného povolení č.j.: MVNM/36097/2021 je prodloužena do 
doby dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

2. Podmínky pro provádění stavby uvedené pod body č. 1 až 34 uvedené ve výroku 
pravomocného společného povolení č.j.: MVNM/36097/2021 zůstávají v platnosti. 

3. Termín pro dokončení stavby se nově stanovuje do 31.12.2026.  

4. Před zahájením realizace stavby opatří stavebník aktualizace časově omezených 
stanovisek účastníků řízení: vlastníků (správců) stavbou přímo dotčené veřejné technické, 
veřejné dopravní infrastruktury a vodních toků. Podmínky v těchto stanoviscích uvedené 
budou splněny. 



Č.j. MVNM/43301/2023 str. 2 

 
5. Před zahájením realizace stavby je nutno speciálnímu stavebnímu úřadu doložit 

harmonogram stavebních prací.  

6. Toto rozhodnutí bude po nabytí právní moci nedílnou součástí pravomocného společného 
povolení č.j.: MVNM/36097/2021 ze dne 28.7.2021. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, IČ: 00284769, 696 71  Blatnice pod Svatým 
Antonínkem č.p. 28 

- Obec Blatnička, IČ: 00488518, Blatnička č.p. 163, 696 71  Blatnice pod Svatým 
Antonínkem  
 
 

Odůvodnění: 

Speciální stavební úřad obdržel dne 7.6.2023 žádost stavebníka, jímž je Obec Blatnice pod 
Svatým Antonínkem, IČ: 00284769, o prodloužení platnosti společného povolení č.j.: 
MVNM/36097/2021 ze dne 28.7.2021 na stavbu s názvem „Blatnice pod Svatým Antonínem, 
stezka pro chodce a cyklisty podél silnice I/54". Důvodem, proč stavebník nezahájil stavební 
práce, je skutečnost, že se mu nepodařilo zajistit finanční prostředky na uvedenou stavbu. 

Podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona společné povolení pozbývá platnosti, jestliže 
stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, 
kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení 
může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím 
uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.  

Na uvedenou stavbu bylo dne 28.7.2021 vydáno Městským úřadem Veselí nad Moravou, 
odborem Stavební úřad, společné povolení č.j.: MVNM/36097/2021, sp.zn.: S-MVNM/9163/ 
2021 SÚ s nabytím právní moci dne 3.9.2021. Vzhledem k tomu, že stavebník požádal o pro-
dloužení platnosti lhůty před vypršením termínu platnosti tohoto povolení, platnost společného 
povolení nevypršela a běh lhůty se dle § 94p stavebního zákona zastavil. Dnem podání této 
žádosti bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu a podle § 94p odst. 5 
stavebního zákona zahájeno řízení o prodloužení platnosti společného povolení. 

Stavebník předložil aktualizovaná stanoviska dotčených účastníků řízení:   
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno – vyjádření č.j.: RSD-55086/2023-2 ze dne 

28.4.2023 
- Povodí Moravy, s.p. – sdělení zn.: PM-20731/2023/5203/Fi ze dne 30.5.2023 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, OŽPÚP – sdělení č.j.: MVNM/17825/2023 ze dne 

5.5.2023 
- Lesy ČR, s.p. – vyjádření č.j.: LCR957/052337/2023 ze dne 31.5.2023 
- GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko zn.: 

5002813904 ze dne 27.4.2023 
- CETIN, a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření č.j.: 

124189/23 ze dne 3.5.2023 

Speciální stavební úřad zjistil z Katastru nemovitostí, že vlastníkem pozemku parc. č. 3172/6     
v katastrálním území Blatnice pod Svatým Antonínkem, zapsaném na listu vlastnictví LV č. 
1463, a který bude stavbou dotčen, je Marie Cíchová, Blatnička, jejíž údaje jsou v katastru 
nemovitostí neúplné. Na základě tohoto zjištění byl tedy shledán zákonný důvod podle § 32 
odst. 2, písm. e) správního řádu pro ustanovení opatrovníka shora uvedené osobě. Na základě 
výsledků provedeného řízení speciální stavební úřad rozhodl a jako opatrovníka ustanovil shora 
uvedené osobě obec Blatnička, IČ 00488518, Blatnička č.163, 696 71 Blatnice pod Sv. Ant. 



Č.j. MVNM/43301/2023 str. 3 

 
Speciální stavební úřad v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu, oznámil písemností 
č.j.: MVNM/23761/2023 ze dne 18.7.2023 zahájení řízení o prodloužení platnosti společného 
povolení Městského úřadu Veselí nad Moravou č.j.: MVNM/36097/2021 ze dne 28.7.2021. 
Současně v písemnosti stanovil účastníkům řízení lhůtu 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení pro podání námitek a vyzval dotčené orgány ke sdělení stanoviska. 

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení o žádosti žadatel        
a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí 
vztahovat rozhodnutí správního orgánu. Podle § 27 odst. 2 správního řádu jsou účastníky 
řízení též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech 
nebo povinnostech. Na základě výše uvedených obecně závazných právních předpisů 
vymezuje speciální stavební úřad okruh účastníků řízení totožný s účastníky společného řízení.  

Až do dne lhůty pro sdělení námitek byla dána účastníkům řízení možnost nahlédnout do 
podkladů rozhodnutí Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru Stavební úřad. Ve lhůtě 
určené k uplatnění námitek a stanovisek, nebyla doručena žádná připomínka ani námitka proti 
vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti společného povolení. 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad v provedeném řízení posoudil 
předmětnou žádost a protože předpoklady a podmínky, za kterých bylo společné povolení 
vydáno, se nezměnily, žádosti vyhověl a prodloužil platnost společného povolení č.j.: 
MVNM/36097/2021 ze dne 28.7.2021 o další dva roky. Současně stavební úřad prodloužil lhůtu 
pro dokončení stavby do 31.12.2026. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu, podat 
odvolání do 15-ti dnů ode dne oznámení a to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, – 
odboru dopravy, prostřednictvím Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru Stavební úřad.  

Podle § 82 odst. 1 správního řádu se lze odvolat proti výrokové části rozhodnutí či jednotlivým 
výrokům. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné. Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí 
z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal 
jeden stejnopis. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vítězslav Petřík 
vedoucí odboru Stavební úřad                      
 
 
 
 
 
Správní poplatek: 
Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 
odst. 2 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 13.11.2023. 

 



Č.j. MVNM/43301/2023 str. 4 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Veselí nad Moravou a na úředních deskách obecních úřadů obcí Blatnice pod 
Svatým Antonínkem a Blatnička. 
 
Zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese 
www.veseli-nad-moravou.cz 

 
 
Vyvěšeno dne: 
……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 
Sňato dne: 
………………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
 
 
Obdrží: 

Účastníci společného řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona - obdrží do 
vlastních rukou 

- Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatnice pod Svatým Antonínkem č.p. 28, 696 71  
Blatnice pod Svatým Antonínkem 
Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem žádáme o vyvěšení této písemnosti na úřední desce 
úřadu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání této písemnosti s vyznačením datumů 
prokazujících dobu vyvěšení. 

- Obec Blatnička, Blatnička č.p. 163, 696 71  Blatnice pod Svatým Antonínkem 
Obec Blatnička žádáme o vyvěšení této písemnosti na úřední desce úřadu nejméně 15 dnů 
a o zpětné zaslání této písemnosti s vyznačením datumů prokazujících dobu vyvěšení. 

- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Buchlovice, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
- Marie Cíchová, Blatnička, příp. její případní dědicové – v zastoupení ustanoveným 

opatrovníkem, jímž je obec Blatnička 
 
Účastníci společného řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona – obdrží veřejnou 
vyhláškou 
dle § 94l odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 3172/17, 3172/20, 3172/21, 3172/22, 3172/92, 3172/93, 3172/94, 3172/95, 
3172/96, 3172/97, 3172/98, 3172/99, 3172/100, 3172/101, 3172/102, 3172/103, 3172/104, 
3172/105, 3172/106, 3172/107, 3172/108, 3172/109, 3172/110, 3172/111, 3172/112, 
3172/113, 3172/114, 3172/115, 3172/116, 3172/125, 3172/151, 3172/152, 3172/153, 
3172/154, 3172/155, 3172/156, 3172/157, 3306/1, 3306/2, 3306/3, 3306/8, 3306/17, 
3306/18, 3306/19, 3306/20, 3306/21, 3306/22, 3306/23, 3306/24, 3306/25, 3306/26, 
3306/27, 3306/28, 3306/29, 3306/30, 3306/31, 3306/32, 3306/33, 3306/34, 3306/46, 
3306/60, 3306/167, 3306/168, 3306/169, 3306/209, 3306/210, 3306/211, 3306/220, 



Č.j. MVNM/43301/2023 str. 5 

 
3306/221, 3306/225, 3306/227, 3590/42, 3590/43, 3590/241 v katastrálním území Blatnice 
pod Svatým Antonínkem,  
parc. č. 3454, 3455, 3473 v katastrálním území Blatnička 

 

 Dotčené správní orgány: 
- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 

- Krajský úřad jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

- Krajský úřad jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor ŽPÚP – ZDE 


		2023-11-14T10:53:26+0100
	Otakar Matula
	referent odboru




